
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ВЯЗНИКИ 
 
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 
 
   10.12.2019 

 
№_18_ 

О назначении публичных слушаний по вопросу 
утверждения проектов планировки 
территории и межевания территории для 
строительства линейного объекта: 
«Реконструкция газопровода «Газопровод 
высокого давления, назначение: газопровод, 
протяженность 3693,74 пог.м, инв.                       
№ 17013:20, адрес (местонахождение) 
объекта: Владимирская область, г. Вязники, 
мкр-н Нововязники от центральной 
магистрали до ГРП № 1 на                               
ул. К. Маркса. (Реконструкция участка 
газопровода, переход через железную дорогу). 
Код стройки 53219-17» 

 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 
Устава муниципального образования город Вязники, решением Совета 
народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 
28.03.2018 № 114 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, 
общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Город Вязники», 
рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 05.12.2019 о назначении публичных слушаний по 
вопросу утверждения проектов планировки территории и межевания 
территории для строительства линейного объекта: «Реконструкция газопровода 
«Газопровод высокого давления, назначение: газопровод, протяженность 
3693,74 пог. м, инв. № 17013:20, адрес (местонахождение) объекта: 
Владимирская область, г. Вязники, мкр-н Нововязники от центральной 
магистрали до ГРП № 1 на  ул. К. Маркса. (Реконструкция участка газопровода, 
переход через железную дорогу). Код стройки 53219-17», п о с т а н о в л я ю : 

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу                         
утверждения проектов планировки территории и межевания территории для 
строительства линейного объекта: «Реконструкция газопровода «Газопровод 



 2 

высокого давления, назначение: газопровод, протяженность 3693,74 пог. м, инв. 
№ 17013:20, адрес (местонахождение) объекта: Владимирская область,                       
г. Вязники, мкр-н Нововязники от центральной магистрали до ГРП № 1 на ул. 
К. Маркса. (Реконструкция участка газопровода, переход через железную 
дорогу). Код стройки 53219-17» 14 января 2020 года в 11-00 часов. 

Место проведения: г. Вязники, мкр-н Нововязники, ул. 1-я Шоссейная,   
д. 1а, 2 этаж. 

2. Разместить проекты планировки территории и межевания 
территории для строительства линейного объекта: «Реконструкция газопровода 
«Газопровод высокого давления, назначение: газопровод, протяженность 
3693,74 пог. м, инв. № 17013:20, адрес (местонахождение) объекта: 
Владимирская область, г. Вязники, мкр-н Нововязники от центральной 
магистрали до ГРП № 1 на ул. К. Маркса. (Реконструкция участка газопровода, 
переход через железную дорогу). Код стройки 53219-17» в сетевом издании - 
официальном сайте газеты «Маяк» (33mayak.ru) и официальном сайте 
администрации Вязниковского района (adm-vyaz.ru). 

С документацией по проектам планировки территории и межевания 
территории для строительства линейного объекта: «Реконструкция газопровода 
«Газопровод высокого давления, назначение: газопровод, протяженность 
3693,74 пог. м, инв. № 17013:20, адрес (местонахождение) объекта: 
Владимирская область, г. Вязники, мкр-н Нововязники от центральной 
магистрали до ГРП № 1 на ул. К. Маркса. (Реконструкция участка газопровода, 
переход через железную дорогу). Код стройки 53219-17» можно ознакомиться 
по адресу: город Вязники, улица Комсомольская, дом 1, каб. № 205,телефон              
3-08-07. 

 

3. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в 
следующем составе: 
Мокров 
Павел Иванович 

- заместитель главы администрации Вязниковского 
района по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства, председатель комиссии (по 
согласованию); 

Кузьмин 
Иван Андреевич 

 начальник управления архитектуры и 
строительства администрации Вязниковского 
района, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию); 

Мазальцева 
Марина Игоревна 

- главный специалист управления строительства и 
архитектуры администрации Вязниковского 
района, секретарь комиссии (по согласованию). 

Члены комиссии:   
Бизяева 
Людмила Борисовна 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию); 

Климова  
Татьяна Семеновна 

- жительница дома № 5 по ул. Текстильная, мкр-на 
Нововязники, г. Вязники (по согласованию); 

Кузина 
Надежда Викторовна 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 



 3 

Вязниковского района (по согласованию); 
Куприхина 
Ирина Борисовна 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию); 

Наместников 
Александр Федорович 

 житель дома № 3 по ул. Текстильная, мкр-на 
Нововязники, г. Вязники (по согласованию); 

Чайкина  
Вера Владимировна 

- жительница дома № 12 по ул. Мира, мкр-на 
Нововязники, г. Вязники (по согласованию). 

4.Утвердить следующий порядок учёта предложений по вопросу 
утверждения проектов планировки территории и межевания территории для 
строительства линейного объекта: «Реконструкция газопровода «Газопровод 
высокого давления, назначение: газопровод, протяженность 3693,74 пог. м, инв. 
№ 17013:20, адрес (местонахождение) объекта: Владимирская область,                        
г. Вязники, мкр-н Нововязники от центральной магистрали до ГРП № 1 на  ул. 
К. Маркса. (Реконструкция участка газопровода, переход через железную 
дорогу). Код стройки 53219-17» и участия граждан в его обсуждении: 

- предложения принимаются комиссией по рабочим дням с 8-00 до 12-00 
и с 13-00 до 17-00 в устной и письменной форме по адресу: 601443, город 
Вязники, улица Комсомольская, дом 1, каб. № 205, телефон 3-08-07, а также по 
почте и по электронной почте vyaz-arch@yandex.ru; 

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учёта 
предложений; 

- граждане, желающие принять участие в обсуждении вопроса по 
утверждению проектов планировки территории и межевания территории для 
строительства линейного объекта: «Реконструкция газопровода «Газопровод 
высокого давления, назначение: газопровод, протяженность 3693,74 пог. м, инв. 
№ 17013:20, адрес (местонахождение) объекта: Владимирская область,                       
г. Вязники, мкр-н Нововязники от центральной магистрали до ГРП № 1 на ул. 
К. Маркса. (Реконструкция участка газопровода, переход через железную 
дорогу). Код стройки 53219-17», в соответствии с Положением о публичных 
слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Город 
Вязники», утверждённым решением Совета народных депутатов 
муниципального образования «Город Вязники» от 28.03.2018 № 114, проходят 
регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при 
предъявлении паспорта. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Маяк».  
 
 
 

Глава муниципального образования Г.В. Стародубова 
 

 

mailto:vyaz-arch@yandex.ru

